



"Gittim ve döndüm." demişti, bir kitaptaki bir karakter. Onun da macerası şarktan geçiyordu. Onun macerası da, hayatının ideal ve rayında akışı içerisinde beklenmedikti. Gerçi onun macerası daha kapsamlı, daha teferruatlı ve bilhassa daha uzundu. Bir kitap olacak kadar uzun...

Şimdi kendi maceramın dönüş yolundayım. Bu maceramı o karakterinki ile kıyaslamıyorum, başımdan geçenlerin bir kitap olabileceğini de iddia etmiyorum: Maceram uzun değil, tadındaydı. Teferruatlı değil, anlaşılırdı. Daha kapsamlı değildi, lakin ne alması gerektiğini bilene bir ömür boyu yeterdi. Lakin şunu söylüyorum: ikimiz de değiştik.

Akademik başarı uğrunda hayatımı büyük bir gayret ve özenle oturttuğum raylar, beni bir kuyunun dibinden çıkarıp ışığa taşıırken; acı bir şekilde bir diğerinin, daha karanlık ve derin bir başkasının dibine sürmüştü: bihaber olma durumu. At gözlükleri takılmıştı bana ve ben de onları benimsemiştim. Çok derinde ve karanlıktaydım, tırnaklarımla daha da derinlere, soğuğa doğru kazıyordum. Doğa Benimle projesi bana, başımı kaldırıp çok, çok yukarıdaki ışığı görmemde yardımcı oldu.

Önyarıdan kurtardı beni; özgüvenimin gereksiz fazla ve umursamazlığımın yersiz olduğunu öğretti. Bana bilmediğim ne kadar çok şey olduğunu, gitmediğim ve görmediğim harika yerlerin varlığını ve bilhassa tecrübesizliğimi gösterdi. Türkiye'nin dört bir yanından; nice kıymetli insanları bir araya, aynı amaç uğrunda, şarkın yıldızında bir araya getirdi. Vagonları, rayların daim değişmez rotalarından çıkardı.

Çevreyi gösterdi bana, daha önce hiç bakmadığım bir perspektiften. Onu sadece bilmeyi değil, her şeyiyle: varı ve yoğunla, ötesi ve berisiyle, geçmiş-geleceği ve derdi-tasası ile anlamayı öğretti. Ona kulak verdirdi, sedasını duyurdu.

Ağrı Dağının eteklerine çıkardı bir jeoloğu: beklentisi bundan fazlası zati olamayacak birisini... Herkese nasip olmayacak tecrübeleri yaşattı, nicelerinin vakıf olabilmek için neler neler vereceği incelemelerde ve gözlemlerde bulunmamı sağladı.

Şimdi kendi maceramın dönüş yolundayım, ve iyi ki yapmışım diyorum. İyi ki yapmışım ki yukarıya bakabildim. İyi yapmışım ki ne abiler-ablalar, ne arkadaşlıklar, ne tanışıklıklar edindim; ahir yaşantımda sürdüreceğim.

Uzaktan-yakından, az-çok bu projeye faydası dokunmuş herkese gönülden teşekkür ediyorum; başta kıymettar abim Adem Yulu olmak üzere. İyi ki yapmışım; çünkü her şeyin ötesinde, her şeye rağmen buna değerdi. 3. seferin de daha nice kuyuya ışık tutması dileğiyle...

Gittim, ve döndüm

Muhammed Hamza Taytak

ODTÜ Jeoloji Mühendisliği

06/09/2022 Salı

*Projemiz, katılımcılara doğayı koruma ve doğaya uyumlu yaşam bilinci kazandırmayı amaçlaması nedeniyle bu mektup dijital olarak hazırlanmıştır.